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Reakcje na artyku³ „Panorama w³adzy medialnej”

To z³e wykorzystanie
pieniêdzy

Sprawa finansowania z pieniędzy podatników przez Starostwo Powia-
towe w Gryficach i niektóre gminy z naszego powiatu “samorządowego
dwutygodnika” - jak go niektórzy już nazwali, wydawanego od pewnego
czasu w Gryficach wzbudziła kontrowersje w naszym społeczeństwie i
wśród samych samorządowców.

Biorąc pod uwagę społeczne zainteresowanie i ogólne niezadowo-
lenie ze sposobu wspomagania jednej z gazet lokalnych zapytaliśmy lo-
kalnych polityków i przedstawicieli lokalnych władz samorządowych - co
o tym myślą.     Czytaj na stronie 10.

Mieszkañcy i radni
niezadowoleni
z parkingu

Pieni¹dze dla
domu kultury,
biblioteki, klubów
i stowarzyszeñ

Stal Szczecin
wypunktowa³a
Poloniê P³oty!
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Kazimierz Rynkiewicz

To nacjonalistyczne hasło zy-
skuje tym większe poparcie
wśród Polaków, im mniej czuje-
my się u siebie, we własnym kra-
ju, gospodarzami. A czujemy się
coraz mniej. Ja także. Wściekłość
mnie ogarnia, jak widzę, co się w
Polsce dzieje. Łobez jest tylko
dziurką w wielkiej dziurze, jaką
robi się Polska. Z tej dziury, jak
szczury, uciekają młodzi ludzie na
Zachód, by zarobić na chleb. To
wielki dramat, który jeszcze kilka
lat temu politycy niektórych partii
nazywali szansą. Pamiętacie?
Wstąpimy do Unii, to będą otwar-
te granice i można będzie jeździć
do pracy. Jeszcze kilkanaście lat
temu zagranica pachniała banana-
mi, jak przed 1990 rokiem. Pamię-
tam, jak ci pierwsi, którzy wy-
jeżdżali przywozili właśnie bana-
ny, olej, margarynę w puszkach i
stali na ulicach i handlowali. Za-
chód był wtedy szansą na doro-
bienie się w Polsce. Tam praco-
wali, tu inwestowali. Dzisiaj Za-
chód jest wyłącznie ucieczką.
Przed biedą i brakiem perspek-
tyw. Przed niesprawiedliwością
systemu, jaki stworzyły dotych-
czas rządzące partie. Nikt nie
wraca i nie inwestuje, bo nie ma w
co. Nie ma pieniędzy, nie ma po-
pytu, więc jaką firmę otworzyć,
żeby nie zbankrutować?

Od jednego z większych
przedsiębiorców usłyszałem, że
nie miałby kłopotów, w jakie nie-
ustannie popada chcąc rozwijać
firmę, gdyby banki były polskie.
Nie są. W przeważającej części.
Nie są polskie markety, cegielnie,
drukarnie, cukrownie, szwalnie,
auta, rowery, papierosy, browary,

Polska dla Polaków
wódki, czekolady, kosmetyki,
leki, telefony, papier, długopisy,
kredki, plastelina, pralki, lodówki,
radia, telewizory, koszulki, garni-
tury, sznurowadła, buty, pasta do
tych butów, pasta do zębów, za-
kłady energetyczne, banki itd. itd.
I przede wszystkim gazety, które o
tym wszystkim nie napiszą nic, bo
to nie jest w ich interesie. Mam
wrażenie, że polski pozostał już
tylko ZUS. Do zapłacenia.

W interesie zagranicznych wła-
ścicieli jest zarabiać na Polakach.
Po to tu przyszli i zainwestowali, by
mieć zysk. Wcale ich nie martwi to,
czy mamy pracę, co jeść, gdzie
mieszkać i jakie mamy perspekty-
wy. System prawie jak w obozie w
Auschwitz, jedynie zatrudniają nas,
byśmy sami siebie nadzorowali i
popędzali do pracy. To działa jak pi-
ramida. Stąd upodlające warunki
pracy w marketach, bo jakiś dyrek-
tor regionalny popędza dyrektora
wojewódzkiego, a ten lokalnego
itd. Szef jest niewidoczny, bo za
granicą, liczy kasę i planuje inwe-
stycje na Ukrainie. Lata prywatnym
samolotem, a kasjer w kasie w ja-
kiejś dziurze w Polsce nie może
odejść od kasy, by się wysikać.

A jak nam się nie podoba we
własnym kraju, to możemy je-
chać podcierać tyłki staruszkom
w Niemczech, sprzątać mieszka-
nia lub zmywać gary w restaura-
cjach. Oto wolność wyboru bez
granic.

Jakie gazety mają na to recep-
ty? Superexpress: “Twoje prawa,
twoje pieniądze – Renty z tytułu
niezdolności do pracy”; Dziennik:
“Dziś wcześniejsze emerytury”;
Fakt: “Sprawdź, czy nie choru-
jesz! Dziś test na serce”. By serce
nie bolało, najlepiej byłoby uzy-
skać niezdolność do pracy lub
przejść na wcześniejszą emerytu-
rę. Ale na to też czekają zagranicz-
ne koncerny farmaceutyczne.

Wczorajszy Dziennik doniósł,
że poznańskich aferzystów pali-
wowych chronił układ. Jak po-
dejrzewają prokuratorzy, nawet z

funkcjonariuszami CBŚ i ABW.
Bez ochrony w wymiarze spra-
wiedliwości i finansach nie doro-
bili by się fortun. Jeden z biznes-
menów na kilka dni przed areszto-
waniami wyleciał swoim odrzu-
towcem i nie wrócił. Ponoć na
Cypr. Tam przelewał na konta pie-
niądze. Szacuje się, że na aferze
paliwowej mogliśmy stracić 40
miliardów złotych. Ta kwota roz-
wiązała by problem służby zdro-
wia. Teraz, by ten problem rozwią-
zać, trzeba obciążyć firmy podat-
kami. Duże sobie poradzą, małe
mają wyginąć. To na rękę koncer-
nom. Zwiększą im się zyski.

Tylko polskie gazety, Gazeta
Polska i Nasz Dziennik piszą o
sprzedaży banków, kto, kiedy i
jak. Podają liczby, nazwiska, po-
wiązania, straty. Nie tylko te bez-
pośrednie. Pośrednie trudne są
nawet do policzenia. Jak chociaż-
by te wynikające z tego, że Polacy
nie mogą dostać kredytów inwe-
stycyjnych. Kredyty konsump-
cyjne od ręki, tylko podpis i mo-
żesz kupować co chcesz. Zwięk-
szysz zyski bankowi, marketowi,
koncernowi. Tu Polak już nie
wciśnie nawet palca w ten łań-
cuch produkcji, dystrybucji i kre-
dytowania. Jest już tylko konsu-
mentem. Pytanie – za co ma to
wszystko kupować, skoro nie ma
pracy, staje się coraz bardziej dra-
matyczne.

Gdy Rosjanie zamknęli w
łagrze Chodorkowskiego za mi-
lionowe malwersacje, okazało
się, że to żyd. Bez gadania przejęli
jego firmę i konta. Gdy Bagsik i
Gąsiorowski uciekli do Izraela po
wydrenowaniu polskich banków,
ze zdumieniem dowiedzieliśmy
się, że to żydzi. Podobnie było z
komunistycznymi oprawcami po
1956 roku, którzy nagle wyjecha-
li do Izraela uciekając przed odpo-
wiedzialnością. Niedawno IPN
potwierdził, że żydzi stanowili
około 40 procent w aparacie uci-
sku, zajmując kierownicze stano-
wiska. Gdzie by uciekł Polak,

gdyby nakradł miliony? Nie ma
drugiej ojczyzny. I czy Polak wy-
przedałby swój kraj? Byłby
zdrajcą. Ci co to zrobili czują się
dumni z przeprowadzonej „trans-
formacji”. Gdyby ją robili patrio-
ci, najpierw zadbali by o roda-
ków, czyniąc nas właścicielami
majątku i zysków. Bo tylko wła-
ściciel zysku ma wolność dyspo-
nowania nim w sposób nieograni-
czony. Może go skonsumować,
zainwestować, podarować, sfi-
nansować działalność charyta-
tywną, publiczną lub każdą inną.
Pensja nie jest zyskiem. Jest za-
płatą za pracę. Oszczędnością jest
to, co zostaje nam po opłaceniu
kosztów życia. Niektórzy mają
większe pensje, więc mogą więcej
oszczędzić. Wielu jednak nie zo-
staje nic, a nawet popadają w dłu-
gi. Przyszedł czas, że zaczynamy
jako społeczeństwo pytać, kto nas
pozbawił własności i zysków, a
uczynił tanią siłą roboczą we wła-
snym kraju i wysyła na emigrację,
a tym samym pozbawił nas wolno-
ści dysponowania zyskiem, czyli
wolności realizowania własnych
celów. Ci co nas tak urządzili, po-
winni trafić tam, gdzie Chodor-
kowski. Czas rozliczyć „transfor-
mację” i wystawić rachunek do-
tychczas rządzącym.

W ostatnim numerze Gazety Gryfickiej w sprawozdaniu z
sesji Rady Miejskiej w Gryficach pojawiła się błędna nazwa jed-
nej z komisji. Prawidłowa jej nazwa to Komisja Edukacji, Kul-
tury i Spraw Społecznych. Jej przewodniczącą jest Danuta Bez-
czyńska a nie jak błędnie podaliśmy Joanna Borówka.

Swoją drogą, redagujący Biuletyn Informacji Publicznej
dostępny w Internecie mogliby od czasu do czasu uaktual-
nić zawarte w nim informacje. Nie pozostaje mi nic innego,
jak za niechlujnie redagujących BIP przeprosić osoby zain-
teresowane. A. Sibora

Przepraszamy za niechlujnie redagowany BIP
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W Szkole Podstawowej w Prusinowie,
w sobotę 27 maja br. zorganizowana zo-
stała impreza charytatywna pod hasłem
„Sławkowi i Ewelince”. W czasie jej trwa-
nia zebrano ponad 7tys. złotych. Na rzecz
chorych dzieci zbierano środki także w
czasie festynu w Smolęcinie oraz na pik-
niku przedsiębiorców.

Imprezę zorganizowali uczniowie i
nauczyciele Szkoły Podstawowej w Prusi-
nowie. Do organizacji włączyli się również
rodzice, nie zawiedli przyjaciele szkoły.

Najważniejszym celem spotkania
była pomoc dla rodzeństwa z Sikor –
uczniów tej szkoły. U 9-letniego Sławka
rozpoznano nowotwór nadnerczy oraz
białaczkę. Przebywa w szpitalu w Szczeci-
nie. Jego siostra, 11-letnia Ewelinka cho-
ruje od dwóch lat. Kilkanaście tygodni
temu przeszła operację usunięcia guzu

mózgu. Pomimo osłabienia dzielnie
uczestniczyła w sobotniej imprezie.

Do szkoły w Prusinowie przybyły
władze samorządowe, z-ca komendanta
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
Dariusz Sobczyk, radni, rodzice. Już przy
wejściu na salę gimnastyczną sprzedawa-
no bilety wejściowe. Jak mówiły uczenni-
ce: Monika Warnieło, Aleksandra Budis,
Małgorzata Nowicka oraz Barbara Le-
wandowska goście są bardzo hojni. Spo-
tkanie rozpoczął występ uczniów pt.
„Wędrówka do krainy zwanej logolan-
dią”, scenariusz do którego napisała na-
uczycielka języka polskiego Justyna Fe-
dak – Białkowska. O oprawę muzyczną
zadbał Tadeusz Ślusarczyk.

- Przedstawienia powstały z inicjaty-
wy uczniów – mówi Justyna Białkowska –
Fedak – od kilkunastu dni dzieci nie miały
wolnego czasu. Wszystkie popołudnia
spędzały w świetlicy przygotowując re-
kwizyty do przedstawienia.

Na przybyłych czekały wspaniałe cia-
sta upieczone przez mamy i ciocie
uczniów, kawa, pyszne pierogi.

- Sprzedajemy ciasto, które upiekli
rodzice uczniów ze Szkoły Podstawowej w
Prusinowie – mówi Wanda Ostojska –
Bardzo nam zależy, by zebrać jak najwię-
cej pieniędzy. Szkoda tylko, że pogoda
dziś nie dopisała: dla tych dzieci zawsze
powinno świecić słońce.

W sprzedaży ciasta dzielnie uczestni-
czyła również mała Wiktoria Wrzesińska
z mamą Kingą.

Jak świeże bułeczki rozchodziły się
pierogi.

Ponadto na świeżym powietrzu zosta-
ła zorganizowana akcja charytatywna
promująca zdrowy tryb życia przeprowa-
dzona przy współpracy z Gminną Ko-
misją ds. Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Gryficach oraz Klubem
Abstynenta w Gryficach.

Ogółem ze sprzedaży pierogów, ciast,
w trakcie loterii, zbiórki w Przybiernów-
ku, aukcji uzyskano kwotę 5.279,21 zł.
Sumę 1325 zł przekazali mieszkańcy
Smolęcina i Łopianowa, którzy tego dnia
w trakcie festynu z okazji Dnia Dziecka
i Dnia Matki nie zapomnieli o potrzebu-
jących dzieciach.

Akcję charytatywną w Prusinowie

wspomogły osoby oraz instytucje przeka-
zując materiały rzeczowe oraz środki fi-
nansowe. Byli to m.in. Barbara i Piotr
Nowaccy „INTER MARCHE”, Fundacja
„Pomóż dorosnąć”, Firma POOL-SPA,
„Folchem” P.P.H.U. Grażyna Ewa Wy-
borska, Maria Szafrańska, Dorota i Józef
Gitalewiczowie, Zakład Gastronomiczny
„Mała gastronomia” Agnieszka Jaskól-
ska.

Organizatorzy akcji dziękują Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w Gry-
ficach za przekazanie pieniędzy zebra-
nych wśród pracowników, Komendzie
Powiatowej Policji w Gryficach, miesz-
kańcom Prusinowa, Przybiernówka, Si-
kor, Zielina za przekazane dary oraz
przygotowanie ciasta i pierogów, jak rów-
nież wszystkim uczestnikom imprezy,
którzy pokazali, że solidaryzują się z
tymi, którzy potrzebują pomocy.

W sobotę, 27 maja br. odbyła się w
Jarominie majówka, w której udział wzięli
sołtysi z powołanego Forum Sołtysów
Powiatu Gryfickiego oraz członkowie
Klubu Przedsiębiorcy. W trakcie imprezy
kwotę 1333,29 zł na pomoc dla Ewelinki
i Sławka zebrało Stowarzyszenie Pomóż-
my Naszym Dzieciom. Pieniądze zbierała
Joanna Ruta wraz z wolontariuszami z LO
im. Bolesława Chrobrego w Gryficach.

Państwo Beata i Adam Chmieleccy
proszą o pomoc na leczenie oraz długą
rehabilitację Ewelinki i Sławka. Za ich
zgodą podajemy numer konta:
Rada Szkoły Podstawowej w Prusinowie,
Bank PKO S.A. I oddział w Gryficach

65 1240 3842 1111 0010 1015 7427,
z dopiskiem dla Eweliny i Sławka.

         A. Sibora

Dla Ewelinki i S³awka

Informuję, że w związku z
długotrwałymi opadami desz-
czu zmuszeni zostaliśmy do
przeniesienia miejsca organiza-
cji imprezy “DNI GRYFIC” ( 2 - 4
czerwiec 2006r. ) z parku miej-
skiego na Plac Zwycięstwa.

Dyrektor Gryfickiego
Domu Kultury Róża Szuster

GDK INFORMUJE
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 22 maja br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- kierowca C+E – wyższe (transport lub
logistyka), dobra znajomość j. niemiec-
kiego, mile widziana znajomość ęzyka
angielskiego
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- kierowca kat. C
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań fi-
nansowych, dyspozycyjność.
- projektant programów graficznych –
wyższe, bardzo dobra obsługa komputera,
obsługa programów graficznych
- mechanik samochodowy – zawodowe,
mechanika samochodów ciężarowych,
mile widziany staż pracy.
- sprzedawca – min. zawodowe, mile wi-
dziany staż pracy, obsługa kasy fiskalnej
- strażak – min. średnie, obywatelstwo
polskie, uregulowany stosunek do służby
wojskowej, niekaralność
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość j. obcego
- robotnik budowlany – staż pracy wyma-
gany ok. 3 lat (umiejętności w zawodach
glazurnika, malarza oraz montaż płyt
regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie);
- operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- hydraulik
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwali-
fikacji, transport międzynarodowy
- sprzedawca – praca w Gryficach
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- sprzedawca na stacje paliw – średnie,
obsługa komputera
- fryzjer, koordynator sprzedaýy – min.
1 rok po kursie, ˝ etatu
- sprzedawca-krawcowa
- operator maszyn i urządzeń metalurgicz-
nych (spawanie, gięcie blachy, znajomość
czytania planów technicznych)
- spawacz elektr. gazowy – spawanie alu-
minium i stali
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do 1KV
- główna księgowa – wyższe ekonomicz-
ne, staż pracy 5 lat w jednostkach budże-
towych, obsługa komputera
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat.

W dniu 27 maja br. w Przedszkolu
nr 1 w Gryficach został po raz trzeci
zorganizowany “Dzień Rodziny”, od-
bywający się pod hasłem: DBAJ O
ZDROWIE. Łączył on w sobie obcho-
dy jeszcze dwóch innych świąt –
Dzień Matki, który był dzień wcze-
śniej (26 maja) i dzień ojca, który do-
piero nadejdzie 23 czerwca.

Organizatorem było Przedszkole
nr 1 we współpracy z Powiatową
Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w
Gryficach i oczywiście rodzicami
przedszkolaków, bez których pomo-
cy organizacja była by bardzo trudna.

Pogoda nie była najlepsza, mimo
to przedszkolne podwórko było wy-
pełnione przybyłymi rodzinami.

Całą imprezę rozpoczęły występy
dzieci, zaprezentowały one wiersze,
piosenki, układy taneczne o tematyce
zdrowotnego hasła. Na początek wy-
stąpiła grupa trzylatków prowadzona
przez Irenę Halak, następnie czterolat-
ki pod kier. Renaty Dalewskiej, cztero-
pięciolatki pod kier. Renaty Wojcie-
chowskiej, pięciolatki pod kier. Barba-
ry Napory, pięcio-sześciolatki pod
kier. Bogumiłę Mentek i na koniec sze-
ściolatki prowadzone przez panią Be-
atę Wiśniewską-Kotylę.

Po przedstawieniach dzieci
niemalże biegiem udały się na lote-
rie fantową, w której nie było pu-
stych losów, każdy wygrywał. W
jednej sali była loteria, w drugiej
przybyli mogli za drobną opłatą
skosztować  przepysznych wy-
pieków.

W tym samym czasie na ze-
wnątrz odbywała się licytacja prac.
Część była darem od gryfickich za-
kładów, firm i hurtowni, a część
była ręcznie wykonana przez ro-
dziców dzieci, dzieci z Domu
Dziecka w Gryficach pod kier. pań:
Lucyny Cerkaskiej, Brygidy Czar-
nieckiej i Magdaleny Mysiakow-
skiej, dzieci z Polskiego Stowarzy-
szenia

Z aukcji prac uzbierano 1 135 zło-
tych, które w całości będą przezna-
czone na zakup pomocy dydaktycz-
nych dla przedszkolaków.

Następnie odbyły się zawody
sportowe dla całych rodzin przygoto-
wane i prowadzone przez pana Dariu-
sza Słonecznego.

Przedszkole bardzo serdecznie
dziękuje sponsorom i wszystkim,
którzy pomogli w organizacji “Dnia
Rodziny”.                              Żwirek

W dniach 26-27 maja 2006r. w
Choszcznie odbył się X Międzyre-
gionalny Festiwal Fortepianowy
Szkół Muzycznych I stopnia “Gra-
my na 4 ręce”. Jest to jedna z ważniej-
szych imprez muzycznych organizo-

wanych na terenie naszego woje-
wództwa. Organizatorami konkursu
jest Choszczeńskie Towarzystwo
Muzyczne oraz Państwowa Szkoła
Muzyczna I stopnia w Choszcznie a
patronat nad konkursem sprawuje

Centrum Edukacji Artystycznej w
Warszawie oraz Starosta Powiatu
Choszczeńskiego.

W konkursie brały udział repre-
zentacje szkół muzycznych ze Szcze-
cina, Stargardu Szczecińskiego,
Koszalina, Bydgoszczy, Goleniowa,
Choszczna oraz Gryfic. Państwową
Szkołę Muzyczną I stopnia w Gryfi-
cach reprezentowały trzy duety:
Magdalena Drelich i Nikola Macie-
jewska, Sandra Płodziszewska i Do-
minika Stępień, Alicja Pałka i Alicja
Maciulewicz. Do konkursu przygo-
towały ich Izabela Kuzia oraz Violet-
ta Cielecka – nauczycielki Państwo-
wej Szkoły Muzycznej I stopnia w
Gryficach.

Festiwalowe prezentacje ocenia-
ło jury w składzie: prof. Andrzej Ta-
tarski – znany pianista i kierownik
katedry kameralistyki Akademii
Muzycznej w Poznaniu, prof. Joan-
na Domańska – pianistka z Akademii
Muzycznej w Katowicach, Jolanta
Reszelska z Zespołu Szkół Muzycz-
nych w Pile i Koszalinie.

Wśród nagrodzonych znaleźli
się również uczniowie Państwowej
Szkoły Muzycznej I stopnia w Gryfi-
cach. Sonata op.32 cz. II i III  A. Dia-
belli, “Kołysanka” M. Iwanow-Rad-
kiewicz, oraz “Bąk” op. 22 nr 2 G.
Bizeta wykonane przez uczennice
gryfickiej szkoły znalazły również
swoje uznanie wśród jurorów. Wy-
różnienie przyznano Alicji Pałka
oraz Alicji Maciulewicz, których do
konkursu przygotowała pani Violet-
ta Cielecka.

Nagrodzonym oraz uczestnikom
gratulujemy. Kazimierz Maciulewicz

X Festiwal ForX Festiwal ForX Festiwal ForX Festiwal ForX Festiwal Fortepianowytepianowytepianowytepianowytepianowy
Choszczno 2006Choszczno 2006Choszczno 2006Choszczno 2006Choszczno 2006

Dzieñ Rodziny 2006
„DBAJ O ZDROWIE!”
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W ramach Jubileuszu 25-lecia Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych i
Oficerów Rezerwy odbyło się spotkanie sportowo – biesiadne na Strzelnicy Spor-
towej w Gryficach, w dniu 27 maja br.

Wśród zaproszonych gości byli m.in. przewodniczący Rady Miejskiej Włady-
sław Gliźniewicz, komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień ppłk Andrzej
Ludwiczak, przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Gryficach nadkomisarz
Andrzej Jędrzejczak, przedstawiciel PSP kpt Roman Pikulski, v-ce prezes Koła
Emerytów PSP Kazimierz Ko-
peć, Inspektor Powiatowego
Wydziału Zarządzania Kry-
zysowego Tadeusz Owczar-
ski.

Do turnieju zgłoszono na-
stępujące zespoły: Policji, Stra-
ży Pożarnej, Urzędu Miejskie-
go, Koła Łowieckiego „Dzik”,
Koła Żołn. Rez. LOK – Kobiety,
Koła Żołn. Rez. LOK – Męż-
czyźni, Zespół Zarządu Rejo-
nowego LOK, Koło 24 ZBŻZ i
OR WP, OC.

Strzelali

Kolejne miejsca zajęły następujące drużyny:
I – KŻR LOK Mężczyźni – Jan Tomczyk, Wojciech Rej, Janusz Lubczyński.
II – KP Policja – Arkadiusz Chojnacki, Maciej Będziński, Maciej Mączka.
III – KŻR LOK Kobiety – Anna Miksza, Maria Cybulska, Agnieszka Kwocz
IV – OC – Henryk Kwocz, Kazimierz Stolarczyk, Tadeusz Owczarski
V – Koło 24 ZBŻZ i OR WP – Marian Koss, Mirosław Wójciak, Jerzy Jackiewicz.
VI – KP Straż Pożarna – Robert Malinowski, Roman Pikulski, Zbigniew Gziut.
VII – Koło „Dzik” – Andrzej Dziuba, Krzysztof Kwieciński, Jerzy Michałowski.
VIII – Urząd Miejski – Ryszard Chmielowicz, Daniel Igielski, Gerard Szczepański

Prowadzona była klasyfikacja indywidualna
I – Arkadiusz Chojnacki z zespołu KPP 99 pkt na 100 możliwych
II – Janusz Lubczyński KŻR LOK – mężczyźni 98 pkt
III – Wojciech Rej KŻR LOK mężczyźni 96 pkt
IV – Robert Malinowski PSP 96 pkt
V – Anna Miksza KŻR LOK kobiety 96 pkt

O kolejności na miejscach III – V zadecydowała dogrywka systemem australijskim.

Biblioteka Publiczna im. Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej przy Trzebiatowskim
Ośrodku Kultury uprzejmie dziękuje n/w osobom, które odpowiedziały na apel i użyczyły
swoich prac magisterskich i licencjackich do Działu Regionalnego w Czytelni Głównej.

Pani Danuta Gross Mackiewicz
“Oświata i kultura w Trzebiatowie w latach 1945 – 1985”. – praca napisana pod

kierunkiem prof. dr hab. Lucyny Turek – Kwiatkowskiej, Uniwersytet
Szczeciński, Instytut Historii, Szczecin 1992 rok.

Pani Małgorzata Labuhn
“Wymiar etyczno – moralny transplantacji w nauczaniu Kościoła” – praca

magisterska napisana pod kierunkiem ks. dr  Zygmunta Wichrowskiego,
Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Szczecin 2001 rok.

Pani Emilia Moreń  Kalote
“Struktura przestrzenna woskownicy europejskiej Myrica gale L.

na torfowiskach koło Robów” – praca magisterska napisana pod kierunkiem
prof. dr hab. Mariana Ciaciura w Katedrze Taksonomii Roślin i Fitogeografii na

Uniwersytecie Szczecińskim, Wydział Nauk Przyrodniczych, Szczecin 2005 rok.

Apel Pani Dyrektor Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury Renaty T. Korek jest nadal
aktualny cyt. “Nie marnujmy swoich dokonań naukowych, gdyż są one dla nas ważne
i bardzo potrzebne”.

Wszystkich, którzy pisali prace magisterskie i licencjackie na temat naszego miasta
i regionu prosimy o użyczanie tej wiedzy i zapraszamy do Czytelni Głównej.       L.H.

Vivat Magisterium!  - kolejne  podziêkowania
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- brukarz z uprawnieniami
- ratownik wodny
- hydraulik – zawodowe, umiej. lutowania
rur miedzianych
- kucharz – zawodowe, staż pracy mile
widziany, praca w Pobierowie
- pomoc kuchenna – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, praca w Pobierowie
- doradca finansowy – średnie, obsługa
komputera, Internetu
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- robotnik gospodarczy – ks. zdrowia
- glazurnik
- robotnik budowlany
- kierowca kat. B
- pracownik biurowy
- sprzedawca – prawo jazdy kat. B
- instruktor KO
- recepcjonista
- kierowca kat. C+E – staż pracy min. rok
- kierowca kat. D – min. średnie, prawo
jazdy kat. B, D
- spawacz gazowy – uprawnienia
- mechanik samochodowy, blacharz – staż
pracy mile widziany
- pracownik fizyczny, betoniarz, robotnik
budowlany – prawo jazdy kat. C, uprawnienia
- laborant chemiczny – kierunkowe
- kierowca kat. C-magazynier – uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- przedstawiciel handlowy – język niemiec-
ki, prawo jazdy kat. B, obsługa komputera
- kierowca kat. C – własny samochód
dostawczy
- sprzątaczka – praca w Pobierowie
- ochroniarz z uprawnieniami
- pracownik biurowy – min. średnie, ob-
sługa komputera, dyspozycyjność
- kierowca kat. C + E
- fakturzysta-kasjer
- sprzedawca – min. zawodowe, obsługa
kasy fiskalnej
- pisarz
- pracownik ochrony
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – wyższe kie-
runkowe, kurs pedagogiki specjalnej
- wychowawca w internacie – wyższe:
pedagogika opiekuńczo – wychowawcza,
kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kliniczna
- murarz, cieśla, kierownik budowy (doświad-
czenie wymagane. Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- specjalista ds. reklamy
- dekarz - kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. “B”
- pomocnik plastyka – min. zawodowe,
wymagany staż pracy, zdolności manual-
ne, osoby z Trzebiatowa lub okolic
- nauczyciel języka angielskiego - wyższe
- elektryk – uprawnienia do 1 KV
- magazynier
- piekarz
- pracownik w dziale finansowo-księgo-
wym – średnie lub wyższe, znajomość
zagadnień księgowości, programów kom-
puterowych
- pracownik w dziale technicznym – zna-
jomość zagadnień ciepłownictwa, mile
widziane uprawnienia budowlane
- sprzedawca – sklep mięsny – obsługa
kasy fiskalnej
- pracownik fizyczny
- sztaplarz
- recepcjonista – 1/2 etatu

W kwietniu rada miejska przyjęła sprawozdanie z wykonania przez burmistrza budżetu gminy w 2005 roku.
Postanowiliśmy przypomnieć kilka pozycji z tego budżetu, by mieszkańcy wiedzieli, ile i na co wydawane są
ich pieniądze. Dzisiaj przedstawiamy dotacje, jakie zostały udzielone domowi kultury, bibliotece, klubom spor-
towym, stowarzyszeniom i innym podmiotom. Na ten cel w roku ubiegłym wydano 2 230 tys. zł.                    (r)

Pieniądze dla domu kultury,
biblioteki, klubów i stowarzyszeń
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Sesja Rady Powiatu Gryfickie-
go odbyła się 30 maja br. o godz.
11.00 w sali Starostwa Powiatowe-
go w Gryficach. W trakcie obrad
gorącą dyskusję radni podjęli
przed głosowaniem nad uchwałą
w sprawie zmian w budżecie po-
wiatu na 2006 r., dotyczącą dofi-
nansowania aparatu rentege-
nowskiego dla szpitala w Gryfi-
cach oraz samochodu gaśnicze-
go dla Straży Pożarnej.

Po przejściu przez sprawy regu-
laminowe  radni przyjęli sprawozda-
nie z prac zarządu powiatu między
sesjami. W kolejnym punkcie: inter-
pelacje i zapytania radnych, poja-
wiła się kwestia nie odpowiadania
radnym z gminy Trzebiatów na pi-
sma przez starostę.

Radny Jan Kaczmarek mówił o
oburzeniu trzebiatowskich rad-
nych spowodowanym nie odpo-
wiadaniem starosty na ich pisma.

–  O ile łatwo nam było tłumaczyć
działania starostwa brakiem środ-
ków finansowych na drogi, to
trudno jest znaleźć argumenty na
nie odpowiadanie starosty na pi-
sma. Pieniędzy możemy nie mieć,
ale szanujmy naszych kolegów. –
mówił radny Kaczmarek.

Ponadto złożył pisma, które po-
zostały bez odpowiedzi z 9 i 20 lu-
tego oraz 12 maja br. Pytał również
czy przewodniczący Rady Powiatu
doprowadził do zgodnego ze sta-
tutem zakończenia dwóch kontroli
Komisji Rewizyjnej. Na zakończe-
nie swojego wystąpienia złożył
przewodniczącemu Franciszkowi
Gródeckiemu życzenia z okazji
Dnia Samorządowa, który obcho-
dzono 27 maja.

Wiceprzewodnicząca rady Re-
nata Korek mówiła o bardzo za-
niedbanej drodze z Gryfic do Trze-
biatowa oraz o wysokich chasz-

czach, nie wycinanych od dłuż-
szego już czasu.

Odpowiedzi na interpelacje i za-
pytania udzielili starosta Kazi-
mierz Sać oraz przewodniczący
Gródecki.

Pogląd radnego Kaczmarka od-
nośnie odpowiedzi na pisma do rad-
nych trzebiatowskich podzielił sta-
rosta Sać.

- Przekazuję korespondencję do
podległych nam służb. – wyjaśniał
– a odpowiedzi na pisma muszą być
i wyjaśnię to. Ponadto dodał, że
dyrektor Zarządu Dróg Powiato-
wych złożył deklarację, iż wszystkie
drogi powiatowe w tym roku będą
wyremontowane w zakresie cząst-
kowym.

Odpowiadając na pytanie rad-
nego Kaczmarka w sprawie zakoń-
czenia dwóch kontroli Komisji Re-
wizyjnej, przewodniczący Gródec-
ki poinformował, że temat jest cały
czas monitorowany. Do zagadnie-
nia radni powrócą na sesji czerw-
cowej.

Po interpelacjach i zapytaniach
radni podjęli dość obszerną dysku-
sję w sprawie zmian w budżecie po-
wiatu gryfickiego, o czym piszemy
w odrębnym materiale. Ostatecznie
uchwałę przyjęto.

Następnie radni jednomyślnie
przyjęli uchwałę w sprawie zacią-
gnięcia kredytu długoterminowe-
go na inwestycje drogowe w wyso-
kości 1,5 mln złotych.                         (s)

Zaci¹gnêli kredyt

Zatrzymano 3 dilerów amfetaminy
W dniu 23 maja 2006 r. w godzinach

popołudniowych w Gryficach przy ul.
Niechorskiej na terenie byłego poligonu
wojskowego zatrzymano Andrzeja I.
lat 25, mieszkańca powiatu gryfickiego,
który posiadał przy sobie środki odu-
rzające w postaci amfetaminy tj. 18
porcji o łącznej wadze 5,030 grama.

W toku dalszych czynności poli-
cjanci z Komendy Powiatowej Policji w
Gryficach ustalili, że środki te zatrzy-
many uzyskał za pośrednictwem Woj-
ciecha W., lat 27, mieszkańca Gryfic od
innego mężczyzny Michała S. lat 24,
mieszkańca Gryfic, który to rozprowa-
dzał narkotyki na terenie miejscowości
Resko. Wszyscy zatrzymani młodzi
mężczyźni podjęli się precederu roz-
prowadzania środków narkotycznych
celem osiągnięcia korzyści majątko-
wych czyniąc sobie z tego stałe źródło
dochodów.

Na wniosek Komendy Powiatowej
Policji w Gryficach wszyscy  trzej
mężczyźni dostali tymczasowy areszt
na okres 3 miesięcy.

Sierż. Krzysztof Zieliński Zespół
Komunikacji Społecznej KPP Gryfice

Trafili
do
aresztu
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Charzyno
- przetwórca ryb
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- ślusarz-spawacz – osoby do przyuczenia
- kierowca samochodu ciężarowego
- kierownik budowy
- cieśla, betoniarz, zbrojarz
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
S³udwia
- mechanik maszyn – staż pracy min. 1
rok, upr. na piłę motorową
- operator maszyn i urządzeń do obróbki
drewna
Rewal
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- recepcjonista – średnie, znaj. j. nie-
mieckiego
- pomoc kuchenna, recepcjonista – znaj.
jęz. niem.
- recepcjonista – średnie, znaj. języka niem.
- barmanka – znaj. jęz. niem. w stopniu
komunikatywnym
- pomoc kuchenna
- recepcjonista, kelner – znaj. jęz. niemiec-
kiego, mile widziana znaj. j. angielskiego
- kelner
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej
- kucharka – staż pracy
- recepcjonista – znaj. j. angielskiego
- recepcjonista
- kucharz,
- kelner
- kelnerka – staż pracy
- kelner, kucharz, pomoc kuchenna, fi-
zjoterapeuta, masażysta, kierownik
ośrodka, recepcjonista
- kelnerka
- pomoc kuchenna
- sprzątaczka
- pomoc kuchenna, kucharz
- sprzedawca, pomoc kuchenna, kucharz
- pomoc kuchenna, pokojowa
Trzêsacz
- kierownik sali
- kucharz
- barman
- sprzedawca
- kucharz, kosmetyczka, kelner – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- kierownik recepcji – min. średnie kie-
runkowe, znaj. j. niem. lub ang., obsługa
komputera, kreatywność
- kucharz, pomoc kuchenna
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy fiskal-
nej, dyspozycyjność i komunikatywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy – praca od kwietnia
- kucharz do pizzeri
- menadżer – b. dobra znaj. j. niemieckiego,
staż pracy 3 lata, znaj. rynku zachodniego
w tematyce wczasowo – rehabilitacyjnej.
- recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego,
mile widziany staż pracy,
- pomoc kuchenna
- kucharz – staż pracy min. 5 lat
- kelner – barman – znaj. j. niemieckiego
w stopniu komunikatywnym
- konserwator
- sprzedawca
- pokojowa, recepcjonista

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w
Gryficach radni wyrazili zgodę na prze-
kazanie w formie darowizny na rzecz
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz
Osób z Upośledzeniem Umysłowym
Koła w Gryficach nieruchomości poło-
żonej w Smolęcinie.

Jest to nieruchomość położona w
Smolęcinie o powierzchni 3.309mkw
zabudowana budynkiem usługowo –
mieszkalnym o łącznej powierzchni
447,88mkw i budynkiem gospodarczym
o pow. 48,00mkw.

Nieruchomość była własnością
Gminy Gryfice. Nie użytkowanie jej od
kilku lat, pomimo zabezpieczeń, jakie
wykonywano, powodowało dewasta-
cję budynków. Dotychczasowe próby
oddania jej w wieloletnią dzierżawę, jak
również dokonania jej sprzedaży w dro-
dze przetargu nieograniczonego nie
dały pozytywnych rezultatów.

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz
Osób z Upośledzeniem Umysłowym
Koło w Gryficach wystąpiło z wnio-
skiem o nieodpłatne przekazanie tej
nieruchomości. Swoje wystąpienie
uzasadniono trudnymi warunkami lo-
kalowymi, jakie Stowarzyszenie po-

siada w chwili obecnej przy ul. 3-go
Maja w Gryficach, a które nie umożli-
wiają objęcia opieką wszystkich po-
trzebujących.

W obiekcie tym Stowarzyszenie
zamierza prowadzić swoją działal-

ność statutową w tym zakresie, rów-
nież na potrzeby Gminy Gryfice
wraz z uruchomieniem świetlicy przy
budynku z dostępnością dla społecz-
ności wsi. Uzyskano pozytywną
opinię Rady Sołeckiej.                   (s)

Przekazali budynki
dla Stowarzyszenia

Rozstrzygnięty został konkurs
plastyczny “Nasz Papież w naszych
oczach” zorganizowany i przeprowa-
dzony przez Stowarzyszenie Inicja-
tyw Obywatelskich “Ziemia Gryfic-
ka”. Był on jedną z imprez towarzyszą-
cych poświęceniu i odsłonięciu w na-
szym mieście pomnika papieża Jana
Pawła II. Spory sukces odniósł w nim
laureat pierwszej nagrody w Ogólno-
polskim Konkursie na Plakat Ekolo-
giczny, uczeń klasy II gryfickiego Li-
ceum Plastycznego – Radosław Roma-
nowski, którego praca uzyskała uzna-
nie jury i zdobyła trzecie miejsce w
kategorii dorosłych.

W czwartkowy wieczór 18 maja br.
po uroczystościach poświęcenia i odsło-
nięcia pomnika papieża Jana Pawła II, w
Gimnazjum nr 2 odbyło się podsumowa-
nie połączone z wręczeniem nagród i
wyróżnień w konkursie plastycznym
“Nasz Papież w naszych oczach”. Na
konkurs wpłynęło bardzo dużo prac z
terenu powiatu gryfickiego. W kategorii
najmłodszych – do lat 9 trzy pierwsze
miejsca zdobyli gryficzanie. Za naj-
lepszą uznano pracę Żanety Woźniak,
drugie miejsce uzyskał Artur Wielgat, a
trzecie Klaudia Błysz. Najwięcej prac
wpłynęło od uczniów klas IV – VI. Jury
miało bardzo trudne zadanie z uwagi na
wysoki poziom nadesłanych prac w tej
kategorii wiekowej. Przyznano trzy
pierwsze, dwa drugie oraz trzy trzecie

miejsca, a także cztery wyróżnienia.
Najwyżej oceniono prace: Krystiana
Michalskiego z Brojc, Oktawii Gajdy z
Gryfic i Barbary Gabor z Wołczyna.
Drugie miejsce przyznano Magdalenie
Jędrysek z Brojc i Marice Kapeli z Gry-
fic, a trzecie Damianowi Daniłowskiemu
i Patrycji Sępioło z Gryfic oraz Oskaro-
wi Łobożewiczowi z Barkowa. Wyróż-
nienia uzyskały prace Aleksandry Ro-
sengart, Jolanty Kumidor, Pawła Alek-
siuka i Heleny Frankowskiej z Brojc. W
kategorii gimnazjalistów pierwsze trzy
miejsca zdobyli gryficzanie. Pierwsze
Piotr Mackojć, drugie Tomasz Krupec-

ki, trzecie Justyna Borowiecka. Wśród
prac nadesłanych przez gimnazjali-
stów, pierwszą nagrodą uhonorowano
pracę Aleksandry Kadubiec z Płotów,
drugą – pracę Bartłomieja Burczy z
Gryfic. W kategorii dorosłych trzy czo-
łowe miejsca przypadły gryficzanom.
Pierwsze zdobyła praca Radosława
Jankowskiego, drugie – Piotra Piotrow-
skiego, trzecie – Radosława Romanow-
skiego. W tej kategorii przyznano także
jedno wyróżnienie – dla Bogumiły Po-
łomskiej z Płotów. Nagrody i wyróżnie-
nia wręczał laureatom biskup diecezji
szczecińsko – kamieńskiej Marian Bła-
żej Kryszyłowicz. Nagrodzone i wy-
różnione prace wystawione są w gryfic-
kim Kościele Mariackim.                 (r)

Konkurs plastyczny “Nasz Papie¿ w naszych oczach”

Uczeñ Liceum Plastycznego
wœród laureatów

Spotkanie autorskie
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

W imprezie uczestniczyli około 150
osób niepełnosprawnych z terenu
Gminy Gryfice, Płoty, Resko, Brojce,
Kamienia Pomorskiego.

Utworami muzycznymi przywita-
ła wszystkich Agnieszka Zawadzka ze
Szkoły Podstawowej w Prusinowie. W
trakcie festynu zaprezentowano pro-
gram artystyczny w wykonaniu pod-
opiecznych Stowarzyszenia z Gryfic
oraz Kamienia Pomorskiego. Wystąpił
zespół ludowy Baszewiacy i ich Prze-

Festyn integracyjny
w Smolêcinie

pióreczki. Prowadzono również akcję
na rzecz chorego rodzeństwa z Sikor.
Dużym zainteresowaniem cieszyły się
przejażdżki radiowozem policyjnym
oraz pokazy strażackie. Atrakcją był
niewątpliwie pieczony dzik nadziewa-
ny kaszą.

W organizację imprezy włączyli się:
Intermarche, Artur Łącki, Sławomir
Rola, Piekarnia Bugowscy, Piotr Figu-
ra, Firma LODOS Krystyna Leśnicz Sa-
chryń z Nowogardu.                          (s)

W dniu 27 maja br. w godzinach 14 – 18 w Smolêcinie odby³ siê
Dzieñ Dziecka i Dzieñ Matki. Festyn zorganizowany zosta³ przez
Radê So³eck¹ wspólnie z Gryfickim Domem Kultury oraz
Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upoœledzeniem Umys³owym
Ko³o w Gryficach.
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- sprzedawca
- pomoc kuchenna (klejenie pierogów)
- bufetowa
- pomoc kuchenna – obsługa jadalni
- kucharz, pomoc kuchenna, kelner
- kierownik baru, recepcjonista, pomoc
kuchenna
- sprzątaczka - doświadczenie
- szef kuchni
- szef kuchni, pomoc kuchenna – min. 2
lata stażu, ks. zdrowia
Pustkowo
- kelner - podstawy języka niemieckiego
- kelner, kucharz, pokojowa, recepcjonista
- szef kuchni
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- barman
- fizjoterapeuta
- masażysta – wyższe
- asystentka szefa
- pracownik kulturalno – oświatowy
- rehabilitant
- ratownik wodny
- recepcjonista
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz
- recepcjonistka – średnie, dobra znaj. j.
niem., praca od marca 2006
- kucharz małej gastronomii – podstawy jeż.
niemieckiego, staż pracy mile widziany
- kucharz – staż pracy wymagany
- konserwator
- pomoc kuchenna, pokojowa, kelnerka
- sprzedawca
- pomoc kuchenna, kelner
Pobierowo
- barman - znajomość j. niemieckiego,
- fryzjer
- ratownik wodny – średnie, podst. j. niemiec-
kiego, uprawnienia ratownika wodnego,
- pracownik kulturalno – oświatowy,
- recepcjonistka - znaj. j. niemieckiego
- szef kuchni – staż pracy 3 lata
- kucharz
- recepcjonista, kelner - biegła znajomość
j. niemieckiego
- księgowa – kadrowa
- sprzedawca
- kucharka, kelner-barman, recepcjonista
- fryzjer
- technik fizjoterapii – kierunkowe
- kucharz, pomoc kuchenna
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- recepcjonista – j. niemiecki
- pokojowa, kelner – zawodowe, mile
widziany staż pracy, ks. zdrowia
- konserwator – murarz
- kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca
– barman – zawodowe, dokumenty sanitarne
- sprzedawca, kelner – mile widziany staż
pracy, podstawy j. niem.
- recepcjonista – znaj. j. niem
- sprzedawca, kelner
- fizjoterapeuta – kierunkowe
- fizjoterapeuta – kierunkowe, min. śred-
nie, staż pracy min. 6 m-cy, znajomość
języka niemieckiego
- pokojowa, pomoc kuchenna

Reakcje na artyku³ „Panorama w³adzy medialnej”

Wypowiedzi powyższych udzieli-
li nam m.in. przewodniczący, członek
zarządu i radny Rady Powiatu oraz
przewodniczący gryfickiej Rady Gmi-
ny. Ich opinie w sprawie finansowania
prywatnej gazety powyższych pienię-
dzy podatników są z reguły negatywne.
Ciekawi nas, czy sprawa ta przeniesio-
na zostanie przez nich na forum Rady
Powiatu i Rady Gminy.

Do powyższych opinii dołączamy
kilka wypowiedzi telefonicznych i
osobistych naszych czytelników, któ-
rzy swoje dane osobowe zastrzegli do
naszej wyłącznej wiadomości:

- Co ci wszyscy burmistrzowie na
czele ze starostą sobie myślą. Ludzie za
pracą wyjeżdżają za granicę, a oni kogoś
„pismadło” k… dorabiają. Ani to rodo-
wity gryficzanin, obcy facet zupełnie,
a oni wszyscy mieszkańców pieniądze
do niego pchają.

- Zbulwersował mnie bardzo arty-
kuł pana Rynkiewicza. Bardzo dobrze,
że jest ktoś, kto nie boi się pisać praw-
dy. Brawo, panie redaktorze. Ja czytuję
gazety lokalne. Prowadzą je znane nam
osoby i robią to dobrze. Jak trzeba na-
pisać prawdę, to ją napiszą. Nie prze-
milczą pewnych spraw. A taka gazeta,
która „wisi na klamce” starosty, burmi-
strza i im podobnych lokalnych kacy-
ków nie ma racji bytu.

Dwaj panowie, którzy przyszli do
redakcji:

- Smutne jest to, że pieniądze podat-
ników rozwiewa wiatr. Nie ma w tym
żadnej przenośni. W dniu rozdawania
gazety ulice miasta i park miejski przy-
pominają istne wysypisko śmieci. Fru-
wającymi śmieciami są liczne egzempla-
rze darmowej gazetki. Nie wiem, czy na
wiatr posyłają ją osoby kolportujące,
czy w ten sposób wydawca pozbywa
się „wielotysięcznego” nakładu.

- Ja także, podobnie jak mój sąsiad,
co drugą środę widzę fruwające po mojej
ulicy egzemplarze tej gazetki i współ-
czuję służbom komunalnym, które
muszą to posprzątać. Zgłaszam w tym
miejscu „Pomysł na Pomysł”, którą to
akcję z inicjatywy burmistrza Szczygła
nagłośniła ta gazeta: niech Straż Miejska
natknąwszy się na te śmieci spróbuje
ustalić wydawcę i kolportera tych śmie-
ci i wzorem ukaranych za wywieszanie
ulotek reklamowych prowadzących
punkty kredytowe dosolić im sto-
sowną karę za zaśmiecanie środowiska
naturalnego. Wspomoże to z pewnością
budżet gminy i będą dodatkowe pienią-
dze na finansowanie przez burmistrza
Szczygła Panoramy Gryfickiej.

Nie są to jedyne i z pewnością nie
ostatnie opinie mieszkańców naszego
regionu w tej sprawie. Zobaczymy, co
na to władze.                          Redakcja

To z³e wykorzystanie
pieniêdzy

Sprawa finansowania z pieniędzy podatników przez Starostwo Powia-
towe w Gryficach i niektóre gminy z naszego powiatu “samorządowego
dwutygodnika” - jak go niektórzy już nazwali, wydawanego od pewnego
czasu w Gryficach wzbudziła kontrowersje w naszym społeczeństwie i
wśród samych samorządowców.

Biorąc pod uwagę społeczne zainteresowanie i ogólne niezadowo-
lenie ze sposobu wspomagania jednej z gazet lokalnych zapytaliśmy lo-
kalnych polityków i przedstawicieli lokalnych władz samorządowych - co
o tym myślą. Oto co powiedzieli nam w przedmiotowej sprawie.

Władysław
Czapkowski,
przewodniczą-
cy Zarządu Po-
wiatowego Sa-
moobrony.

- Wszystkie
c z a s o p i s m a
sponsorowane
przez władze
centralne lub samorządowe wojewódz-
twa, powiatu czy gminy ze środków
własnych (budżetu), z uwagi na wyda-
wanie społecznych pieniędzy, są źle
spostrzegane wśród społeczeństwa,
gdyż mają nie tylko jeden cel promocyj-
ny województwa, powiatu, gminy, ale
i konkretnie wybrane osoby.

Franciszek
Gródecki, prze-
w o d n i c z ą c y
Rady Powiatu
Gryfickiego.

- Oficjalnie
do mnie taka in-
formacja nie do-
tarła i nic mi o tym
nie wiadomo.

Nie dziwi, iż  przewodniczący Rady
Powiatu nic nie wie o rozdysponowywa-
niu pieniędzy społecznych z budżetu
powiatu uchwalonego przez Radę Po-
wiatu, której przewodniczy, wszak
przecież nie chodzi tu o pieniądze prze-
znaczane z tegoż budżetu co miesiąc na
jego dietę i ryczałt samochodowy.

Artur
Łącki,
szef Platformy
Obywatelskiej
w powiecie gry-
fickim.

- Uważam,
że to złe wyko-
rzystanie pienię-
dzy. Żadna gaze-
ta nie powinna być finansowana. A w po-
wicie jest wiele niezbędnych wydatków.
Owszem, nie dotyczy to zamieszczania
ogłoszeń płatnych oraz przetargów, któ-
re powinny trafić do jak największego
grona społeczności lokalnej.

Jan Kaczma-
rek, radny powia-
towy.

- Odpowiem
krótko. Od szere-
gu lat prowadzę
przedsiębiorstwo.
I jak coś robić, to
robić za swoje.

Władysław
Gliźniewicz,
przewodniczący
Rady Miejskiej
w Gryficach.

- Po prze-
czytaniu arty-
kułu zamiesz-
czonego na
łamach „Gaze-
ty Gryfickiej” pt. „Panorama władzy
medialnej” kilku mieszkańców Gryfic
zwróciło się do mnie z powyższym za-
pytaniem, co sądzę o współfinansowa-
niu przez gminę Gryficę gazety „Pano-
rama Gryficka”. Otóż, decyzję o współ-
finansowaniu gazety podjął samodziel-
nie burmistrz gminy, a ja dowiedziałem
się o tym fakcie z „Gazety Gryfickiej”.
Na terenie powiatu gryfickiego mamy
kilka gazet lokalnych. Jestem ich czytel-
nikiem. Media powinny być niezależne,
obiektywne, bezstronne. Jeżeli któraś z
gazet jest finansowana przez władze sa-
morządowe, może to budzić wątpliwo-
ści, co do jej obiektywizmu.

Kazimierz
Łaszewski,
P e ł n o m o c n i k
powiatowy PiS

Wydawanie
każdej gazety
kosztuje. A
w y d a w a n i e
darmowej gaze-
ty w takim na-
kładzie, jaki de-
klaruje „Panorama Gryficka” kosztu-
je bardzo dużo. I na pewno nie wy-
starczy pieniędzy z płatnych ogło-
szeń, by sfinansować druk gazety.
Ktoś więc musi gazetę dofinansowy-
wać.

Ta gazeta nieraz wykazała się nie-
rzetelnością, pokazując w ten spo-
sób, że rzetelne informowanie lokal-
nej społeczności nie jest jej głównym
zadaniem.

Mam nieodparte wrażenie, że
grupa ludzi, będąca dziś u władzy,
dogadała się „ponad podziałami par-
tyjnymi” i wspólnie dąży do utrzy-
mania się przy władzy. Chyba temu
celowi m.in. ma służyć „Panorama”,
która uprawia propagandę sukcesu.

Prawo i Sprawiedliwość zdecy-
dowała się nie wchodzić w lokalne
układy i już kilka miesięcy temu po-
stanowiła, że będzie w nadchodzą-
cych wyborach samorządowych za-
biegać o zaufanie mieszkańców po-
wiatu, startując pod własnym szyl-
dem.

Mam nadzieję, że ludzie nie są na-
iwni i właściwie ocenią wartość tego,
co mogą wyczytać w gryfickiej „Pa-
noramie”.
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- kelner, kucharz
- pomoc kuchenna
- żołnierz zawodowy
- pracownik biurowy
- kucharz – pomoc kuchenna
- sprzątaczka
Rogowo
- kucharz, kelner
Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego Wyższe peda-
gogiczne. Praca od września 2006 roku
Cerkwica
- nauczyciel j. angielskiego – 1) wyższe za-
wodowe lub magisterskie o kierunku filologia
angielska 2) lub studia magisterskie lub zawo-
dowe i świadectwo Państwowego Nauczy-
cielskiego Egzaminu II stopnia lub św. znaj.
w zakresie zaawansowanym lub biegłym
DŸwirzyno
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
komputera, znaj. j. niemieckiego,
- konserwator-hydraulik – staż pracy
wymagany
- fizjoterapeuta
- recepcjonistka
- kelnerka, pomoc kuchenna, kucharz
- recepcjonista, kelner, kucharz, pomoc
kuchenna
- kucharz, pomoc kuchenna, pokojowa
Brojce
- kierowca kat. D – staż pracy mile widziany,
prawo jazdy kat. D, akt. badania lekarskie
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS, mile
widziany staż pracy.
- nauczyciel języka angielskiego - licencjat
- pracownik biurowy – min. średnie
Przybiernowo
- kierowca kat. C + E - mechanik
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekarskie
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
Resko
- operator równiarki
Kamieñ Pomorski
- stolarz – zakwaterowanie zapewnione
- nauczyciel języka angielskiego
- pracownik budowlany - elektryk, - psy-
cholog, - sprzedawca - pokojowa
Œwierzno
- magazynier
- rozbieracz mięsa
Ugory
- traktorzysta-mechanik – min. zawodo-
we, prawo jazdy kat. B,C
Paprotno
- nauczyciel j. angielskiego
- nauczyciel przyrody
- nauczyciel wychowania fizycznego
Szczecin
- pomocnik brukarza – praca w Niechorzu
- sprzedawca – Praca Gostyń Niechorzu
Nowogard
- mechanik samochodowy
Gadom
- spawacz
Zielona Góra
- sprzątaczka – praca w Świerzbie
Czartkowo
- leśnik – osoba do nadzoru w firmie
Gostyñ
- nauczyciel języka polskiego, nauczyciel
matematyki, nauczyciel przyrody, wy-
chowawca w świetlicy,  nauczyciel histo-
rii, nauczyciel sztuki.

Jak wiadomo, odkąd tylko po-
wstał płatny parking szpitalny w
Gryficach, jest wiele opinii na jego
temat. Jedni pochwalają, drudzy cał-
kowicie ganią wprowadzenie opłaty.
Dyskusja w sprawie płatnego parkin-
gu toczyła się również na ostatniej
sesji Rady Powiatu.

Jak informuje nas pani Danuta Ko-
walewska zastępca dyrektora ds. tech-
nicznych, stworzenie płatnego niestrze-
żonego parkingu na terenie szpitala w
Gryficach nie narusza przepisów prawa.

-Pomimo, że nie byliśmy zobowią-
zani do podawania informacji o wpro-
wadzaniu opłaty za wjazd na teren
szpitala, informację taką zamieściliśmy
w “Gazecie Gryfickiej” w grudniu 2005
roku – powiedziała pani Kowalewska.

Owszem, taka informacja pojawiła
się. Jest kilka możliwości, które uka-
zują, w jaki sposób przeciętny mieszka-
niec Gryfic dowiedział się o pobieraniu
opłaty za wjazd; mogło to być właśnie
z wcześniej wspomnianego ogłoszenia
prasowego, bądź z tzw. autopsji, czyli
przekonania się “na własnej skórze”
przy pierwszym wjeździe, bądź od
znajomych. A co z innymi informacjami
i postanowieniami dotyczącymi parkin-
gu? Czy mieszkańcy zostali poinformo-
wani o tym, że opłata w wysokości 1 zł.
za wjazd jest całodzienna,
tzn. pacjent płaci raz i później
za okazaniem biletu z aktualną
datą może wjeżdżać bez uisz-
czania kolejnych opłat? Z
tego, co obserwuję, to nie. Na
drzwiach wejściowych wid-
nieje jedynie “standardowa”
informacja o płatności i żadnej
wzmianki o tym, że opłata
jest całodzienna.

Jak mówi z-ca dyr. ds.
technicznych pozyskane
środki finansowe przezna-
czane są na działalność sta-
tutową zakładu, oraz utrzy-
manie infrastruktury par-
kingu i remonty nawierzch-
ni, które (jak twierdzi) są już
wykonane.

Pani Kowalewska przy-
pomina, że decyzja o zwrocie przez
aptekę opłaty za parkowanie na terenie
SPZZOZ w Gryficach jest jej samo-
dzielną decyzją. Bardzo ładnie ze stro-
ny apteki, że zwraca koszt wjazdu (ale
tylko przy zakupach powyżej 10 zł.).
Tutaj też pojawiają się osoby twierdzą-
ce, że jest to nie do końca sprawiedliwe.
A dlaczego? Bo ktoś, kto przyjechał
specjalnie, aby wykupić recepty, i oka-
zuje się, że w aptece nie ma potrzeb-
nych leków, nie dostaje zwrotu… to
podobna sytuacja jak z parkowaniem –

płaci za wjazd, a później okazuje się, że
nie ma wolnego miejsca do zaparkowa-
nia… to już nie jest zależne od nikogo,
są takie luki i nikt tu w zasadzie nie jest
winien ich występowania.

Radni przy okazji omawiania
projektu uchwały w sprawie dofi-
nansowania aparatu rentgenowskie-
go dla szpitala nie omieszkali poru-
szyć sprawy uiszczania opłaty za
wjazd na teren szpitala.

- Faktem jest, że w sprawie par-
kingu przychodzą do nas ludzie –
mówił starosta Sać – dopóki nie po-
wstanie bezpłatny parking to stwo-
rzenie owego parkingu zabrało prawo
do bezpłatnej opieki zdrowotnej.

W imieniu samorządowców wy-

raził tym samym niezadowolenie z
płatnego wjazdu na teren szpitala.

Radny Boruk mówił, że w sytu-
acji kiedy starsze osoby szukają tań-
szego chleba o kilka groszy, to wyda-
nie złotówki jest sporym wydatkiem.

Dyrektor Gorzka mówił, że celem
płatnego parkingu nie jest uzyskanie
środków finansowych. - To opłata
symboliczna – dodaje Gorzka – w
każdym szpitalu wjazd jest płatny.
W niektórych miejscach trzeba za-
płacić nawet 4 zł.

Według dyrektora szpitala głów-
nym motywem była konieczność
wzmożenia nadzoru i stworzenie bez-
pieczeństwa. Ponadto szpital ma
możliwość nadzorowania wjeżdżają-
cych samochodów. Pracownicy szpi-
tala swoje samochody zostawiają na
parkingu wewnętrznym, czyniąc tym
samym wolne miejsca dla samocho-
dów pacjentów.

Radny Gomółka nie zgadzał się ze
sformułowaniem, iż złotówka to
opłata symboliczna;

- uzasadnione jest to wówczas,
gdy tych złotówek zarabia się sporo
– mówił radny – brać pod uwagę na-
leży fakt, że emeryci z dochodem

około 600 zł do
szpitala dojeżdżają
kilkanaście razy w
miesiącu, niekiedy
muszą wynajmo-
wać samochód są-
siada – wówczas ta
złotówka ma rów-
nowartość chleba.

Radny Gomółka
pytał czy do bez-
płatnego wjazdu nie
uprawniałaby legi-
tymacja emeryta –
rencisty.

Dyrektor odpo-
wiadając, stwier-
dził, że regulamin
parkingu wysyłany
był do mediów. Wy-
syłany być może

był, ale media obecne na sali takowe-
go nie otrzymały.

Zdaniem radnego Boruka dodat-
kową odpowiedzialnością dla szpita-
la będzie uszkodzony samochód,
gdyż parking płatny wymaga ochro-
ny.

Radni nie kryli w czasie sesji nie-
zadowolenia z płatnego parkingu. Do
nich przecież również docierają sy-
gnały mieszkańców, którzy płacić
też nie chcą albo po prostu nie mają
tylu złotówek do wydawania. (ż,s)

Mieszkańcy i radni
niezadowoleni
z parkingu
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Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

Zobacz kupon poni¿ej.
Adres redakcji:

Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 0507 126 422.

Sprzedam samochód Ford
Mondeo - Turbodiesel, poj. 1,8,
moc 90 km. Rocznik 1997, nie-
mieckie tablice, nowe opony zi-
mowe i letnie, przegląd technicz-
ny niemiecki ważny 1,5 roku,
nowe teleskopy. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0601 569 191.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

MIESZKANIA

MOTORYZACJA

US£UGI INNE

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49. NIERUCHOMOŒCI

 Sprzedam część budynku han-
dlowego - 3 kondygnacje 197 mkw.
w Drawsku Pom. przy ul. Piłsud-
skiego. Tel 605 765 790.

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

Tanio sprzedam Opel Omega
1800cm3 – 1987, produkcji gaz,
stan tech. b. dobry, tel. 0663 816 469

Sprzedam górę domu dwuro-
dzinnego w Łobzie, własność, bez-
czynszowe, 2 pokoje (57mkw.),
ogrzewanie gazowe. Cena 80 tys.
Tel. 501 787 117.

Wynajmę mieszkanie 3 pokojo-
we na I piętrze w centrum Łobza.
Tel. 0601 429 991.

Firma kupi 2 mieszkania w Łobzie
1-2 pokojowe z kuchnią, 2-3 poko-
jowe z kuchnią do 60 mkw. Tel. 091
397 31 61 w godzinach 7.00-15.00.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Sprzedam dom wolnostojący w
Karwowie. Tel. 091 397 70 34.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam ogródek działkowy w
centrum Łobza. Tel. 0601 429 991.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Sprzedam ziemię niedaleko Re-
wala (1,5km od plaży) przy drodze
głównej z kierunku Gryfic, 0,40ha
15zł 1mkw. W sezonie letnim widok
na kursującą z Pogorzelcy do Trzę-
sacza ciuchcię Retro tel.
889 262 951.

Sprzedam działkę budowlaną w
Trzebiatowie 8100 mkw. Tel. 091
384 33 49.

Sprzedam blachę ocynkowaną
falista z robórki, stan dobry, sztuk 42,
cena 15zł/szt., wymiar bl. 1x2mb.
Tel. 0803 097 983 do 21.00.

Samotny kawaler zodiakalny rak,
37 lat, pozna kobietę w celu praw-
dziwej przyjaźni. Tel. 885 338 162.

Tanio sprzedam rożen węglowy.
Tel. 091 384 33 49.

 Króliki Nowozelandzkie sprze-
dam. Tel. 603 285 438.

Kupię 2-pokojowe mieszkanie w
Gryficach na osiedlu XXX-lecia, tel.
0665 385 992

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

US£UGI

NIERUCHOMOŒCI
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Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja  Gazety Gryfickiej

serdecznie gratuluje i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 24 maja 2006 roku o godzinie 15:20 na świat przyszła
córeczka pani Teresy i pana Zbigniewa Rybaka z Rusinowa.
Rubinowa dniu urodzenia ważył 4,160 kg i mierzył 58 cm.

Dnia 25 maja 2006 roku o godzinie 00:00 na świat przyszedł Mak-
symilian – synek pani Karoliny Pawluk i pana Macieja Daleckiego
Dalekiego Wolina. W dniu urodzin ważył 2,440 kg i mierzył 48 cm.

Dnia 24 maja 2006 roku o godzinie 23:00 na świat przy-
szedł Ireneusz Krystian Garus – synek pani Renaty z
Żukowa. Po urodzeniu ważył 3,325 kg i mierzył 55 cm.

Uroczyste rozdanie nagród IV
Gminnego Ekologicznego Konkursu
Literackiego odbyło się w Szkole Pod-
stawowej nr 3 w Gryficach o godz.
10.00. Organizatorem konkursu było
Szkolne Koło Ligi Ochrony Przyrody,
którego opiekunami są Monika Lal i
Mariola Aniśko.

Na wręczenie nagród przybyły wła-
dze samorządowe oraz laureaci konkur-
su wraz z opiekunami. Nagrody wrę-
czano za twórczość poetycką w tema-
cie: „Co tu zro- bić drogie dzieci, żeby

zmniejszyć góry
śmieci”. Zaprezen-
t o -

w a n e
zosta ły

dwie in-
scenizacje:

„Zielony sen
Ekoludka” w
w y k o n a n i u
uczniów klasy

III pod kierunkiem Krystyny Jakubow-
skiej oraz „Góra śmieci”, którą przed-
stawili uczniowie klasy I pod kierun-
kiem Moniki Lal i Marioli Aniśko.

Zgłoszono do konkursu 60 prac,
które oceniała komisja w składzie: Mo-
nika Lal – opiekun Szkolnego Koła LOP,
Mariola Aniśko – członek Komisji Eko-
logicznej, Izabela Durbajło – wice dy-
rektor SP nr 3 w Gryficach. Komisja po
zapoznaniu się z bogatą twórczością li-
teracką uczniów szkół podstawowych
klas I – III oraz IV – VI nagrodziła na-
stępujących autorów:

I miejsce – Paulina Kurek z kl. III SP
Prusinowo za wiersz „Góra śmieci”, II
miejsce – Norbert Chłopik z kl. Ib SP
nr 3 Gryfice za wiersz „Dbaj o czy-
stość”, III miejsce – Karolina Białek kl.
Ia SP nr 3 Gryfice za wiersz „Pomoc
przyrodzie” oraz Kacper Karwowo-
ski z kl. II z SP nr 3 Gryfice za wiersz
„Chronimy przyrodę”.

Wyróżnienia otrzymali: Małgosia
Malecha kl. Ia SP nr 3 Gryfice, Tomasz
Zdrozis kl. Ib SP nr 3 Gryfice, Mateusz
Hłąd kl. Ia SP nr 3 Gryfice, Natalia Grzy-
bowska kl. II SP Trzygłów, Karolina
Czerewaty kl. IIa SP nr 3 Gryfice, Rafał
Marczewski kl. Ib SP nr 3 Gryfice, Na-

talia Bihuń kl. II SP Prusinowo, Marcin
Brzeziński kl. II a SP nr 3 Gryfice, Na-
talia Łęgowik kl. III SP Prusinowo.

Na poziomie klas IV – VI nagrodzo-
no następujące osoby:

I miejsce – Aleksandra Beń kl. Va SP
nr 3 Gryfice za wiersz „Zbieranie śmie-
ci”, II miejsce – Marta Urbanek kl. V SP
Prusinowo za wiersz „Co tu robić dro-
gie dzieci, by nie rosła góra śmieci?”, III
miejsce – Grzegorz Zawadka kl. Va SP
nr 3 Gryfice za wiersz „Góra śmieci”
oraz Anna Kurczak kl. Vb SP Trzygłów
za wiersz „Niezdrowe śmieci”.

„Pokolenia przychodz¹ i pokolenia odchodz¹ a ziemia trwa po wszystkie czasy”

Nasi ekolodzy
Wyróżnienia przyznano Patrycji

Sępioło z kl. IVa SP nr 3 Gryfice oraz
Piotrowi Kaniewskiemu z SP Trzygłów.

Rozstrzygnięto również konkurs
na Przyrodnika Roku. W klasach IV I
miejsce zajął Igor Witaszek z kl. IVa, II
– Szymon Kowalski z kl. IVc, III – Szy-
mon Pinczewski z kl. IVb. Wyróżnienia
otrzymali: Robert Daniłowski kl. IVc,
Paulina Polanowska kl. IVe, Adrianna
Dobroszewska kl. IVe, Jędrzej Grzelak
kl. IVe, Konrad Krzemiński kl. IVb.
Uczniów prowadziła Beata Szeliga.

Na poziomie klas V-tych I miejsce
zajęły uczennice kl. Vf Dominika Stem-
pień i Hanna Tankielun, II miejsce –
Agata Przybylska kl. Vb. Wyróżnienie
otrzymała Katarzyna Brzozowska.
Uczniów prowadziła Janina Zwolińska.

Szkoła Podstawowa nr 3 w Gryfi-
cach prowadzi szeroką edukację środo-
wiskową. Siódmy rok uczniowie tej
szkoły zbierają puszki aluminiowe. W
tym roku sprzedali już 171 kg alumi-
nium i 6 kg stali. Ponadto od trzech lat
zbierają makulaturę – sprzedali 730 kg
zużytego papieru. Tym samym urato-
wali przed ścięciem około 15 drzew.
Zarobione w ten sposób pieniądze
przekazali na zakup szczepionki prze-
ciwko szrotówkom kasztanowco-
wiaczkom - uratowali 16 drzew. Dzięki
zebranym bateriom (1500 sztuk) uchro-
nili 1500 metrów sześciennych gleby
lub 600 000 litrów wody.
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GRANIE W PLANIE

Klasa okrêgowa
Masovia Maszewo - KP Police II

0:1, Vineta II Wolin - Sparta Węgorzy-
no 0:3 W, Dąbrovia Stara Dąbrowa -
Iskra Golczewo 3:0 W, Sarmata Dobra
- Promień Mosty 1:0, Wicher Brojce
- Rybak Trzebież 3 : 2, Piast Chociwel
- Mewa Resko 3:1, Vielgovia Szczecin
- Światowid Łobez 0:1, Orkan Suchań
- Świt Szczecin 1:1.

Tabele
1. Piast Chociwel 62 65-19
2. KP Police II 51 69-28
3. Sarmata Dobra 51 57-26
4. Świt Szczecin 50 69-35
5. Masovia Maszewo 47 59-39
6. Sparta Węgorzyno 45 37-26
7. Promień Mosty 42 60-43
8. Orkan Suchań 41 39-25
9. Mewa Resko 39 48-47
10. Vielgovia Szczecin 37 45-37
11. Wicher Brojce 35 46-53
12. Dąbrovia Stara Dąbrowa29 29-34
13. Światowid Łobez 29 38-49
14. Rybak Trzebież 25 49-73
15. Vineta II Wolin   6 13-84
16. Iskra Golczewo   4 30-135

V liga
Sokół Pyrzyce - Kluczevia Stargard

5:1, Vineta Wolin - Kłos Pełczyce 2:0,
Korona Stuchowo - Sparta Gryfice 0:0,
Polonia Płoty - Stal Szczecin 0:3, Zorza
Dobrzany - Fagus Kołbacz 0:0, Iskra
Banie - Pomorzanin Nowogard 3:2,
Hutnik EKO TRAS Szczecin - Radovia
Radowo Małe 2:1, Mieszko Mieszko-
wice - Dąb Dębno 0:1.

Tabele
1. Sokół Pyrzyce 62 76-23
2. Polonia Płoty 51 51-35
3. Stal Szczecin 50 55-32
4. Kluczevia Stargard 48 64-37
5. Mieszko Mieszkowice 48 51-28
6. Hutnik EKO TRAS Szcz.43 38-28
7. Zorza Dobrzany 42 41-44
8. Dąb Dębno 36 45-28
9. Kłos Pełczyce 35 38-37
10. Sparta Gryfice 32 33-42
11. Vineta Wolin 32 34-46
12. Fagus Kołbacz 30 35-46
13. Pomorzanin Nowogard 24 36-66
14. Radovia Radowo Małe 22 37-60
15. Korona Stuchowo 21 35-63
16. Iskra Banie 16 29-83

Klasa okręgowa
Wszystkie mecze rozegrane zostaną
w sobotę 3 czerwca o godzinie 16:00.
Piast Chociwel - Masovia Maszewo,
Mewa Resko - Wicher Brojce, Rybak
Trzebież - Sarmata Dobra, Promień
Mosty - Dąbrovia Stara Dąbrowa,
Iskra Golczewo - Orkan Suchań, Świt
Szczecin - Vineta II Wolin (w), Sparta
Węgorzyno - Vielgovia Szczecin,
Światowid Łobez - KP Police II.
V liga
Wszystkie mecze rozegrane zostaną w
sobotę 3 czerwca o godzinie 16:00.
Polonia Płoty - Sokół Pyrzyce, Stal
Szczecin - Mieszko Mieszkowice, Dąb
Dębno - Hutnik EKO TRAS Szczecin,
Radovia Radowo Małe - Iskra Banie,
Pomorzanin Nowogard - Korona Stu-
chowo, Sparta Gryfice - Zorza Dobrza-
ny, Fagus Kołbacz - Vineta Wolin, Kłos
Pełczyce - Kluczevia Stargard.

Skończyła się seria meczów bez
porażki w wykonaniu teamu Janusza
Polubca. W meczu 28 kolejki rozegra-
nym w sobotnie popołudnie w Płotach
“Polonia” raczej niespodziewanie ule-
gła fatalnie spisującej się w ostatnich
meczach szczecińskiej “Stali”. Gospo-
darze zaprezentowali się fatalnie
zwłaszcza pod względem skuteczno-
ści, która jest największą ich bolączką.

Gospodarze od początku starali się
zagrozić bramce szczecinian, jednak
schematyczne rozegranie piłki kończo-
ne z reguły wysokimi dośrodkowania-
mi w pole karne gości nie mogło przy-
nieść efektów bramkowych. Doskonale
dysponowana, rosła i skoczna defensy-
wa przyjezdnych ze stoickim spoko-
jem likwidowała nieporadne poczyna-
nia “Polonistów”. Bardzo dobrą partię
rozegrał rutynowany stoper “Stali” –
Robert Kikun doskonale kierujący grą
swoich młodszych kolegów. Bardzo
korzystnie zaprezentował się także
bramkarz gości – Marcin Kaczmarczyk
pewnie interweniując w nielicznych sy-
tuacjach bramkowych stworzonych
przez graczy “Polonii”. Nie mając spo-
sobu na sforsowanie szczelnej defensy-
wy szczecinian, piłkarze gospodarzy
próbowali szczęścia strzałami z dalszej
odległości, jednakże większość z nich
mijała bramkę Kaczmarczyka w bez-
piecznej odległości. Losy pojedynku
praktycznie rozstrzygnięte zostały w
pierwszych dwóch kwadransach gry.
Dwukrotnie w roli głównej wystąpił
wyborowy snajper “Stali” – Piotr Uso-
wicz. Po raz pierwszy w 18’, kiedy
zaskoczył źle ustawionego i wysunię-

tego na własne przedpole Artura Fra-
naszka umieszczając piłkę lobem w
“okienku” bramki i po raz drugi w 25’
decydując się na niesygnalizowane ude-
rzenie sprzed linii pola karnego, po któ-
rym piłka “wpadła za kołnierz” Fra-
naszka i zatrzepotała w siatce. Współ-
udział w utracie tych goli mają płotow-
scy defensorzy, którzy pozostawili
wiele swobody strzelcowi. Prowadząc
dwoma bramkami szczecinianie grali
spokojnie kontrolując przebieg boisko-
wych wydarzeń do końca pierwszej
części gry. Drugą odsłonę “Polonia”
rozpoczęła bardziej agresywnie, jednak
w dalszym ciągu przez długi czas nie
potrafiła stworzyć sobie dobrej sytuacji
bramkowej. Najlepsze w tym okresie gry
zaprzepaścił Daniel Manturewicz.
Pierwszą, gdy w polu karnym gości
wchodząc pomiędzy dwóch interweniu-
jących obrońców, doszedł do długiego
krzyżowego podania z głębi pola jednak
nie trafił czysto w piłkę kierując ją obok
bramki Kaczmarczyka. Druga okazja
była jeszcze lepsza – nie naciskany przez
przeciwników na szesnastym metrze
miał przed sobą pustą bramkę, strzelił
jednak obok słupka. Goście mając ko-
rzystny wynik nie poprzestawali na jego
obronie. Jeden z wzorowo przeprowa-
dzonych kontrataków w 82’ przyniósł im
trzeciego gola, którego strzelcem był
Michał Gospodarek. Rezerwowy za-
wodnik “Stali” (wszedł na boisko kilka
minut przedtem) przyjął piłkę w okolicy

pola karnego, nie atakowany przez żad-
nego zawodnika “Polonii” miał czas do-
kładnie przymierzyć – precyzyjny strzał
z kilkunastu metrów i piłka po raz trzeci
zatrzepotała w siatce “Polonii”. Goście
wygrali jak najbardziej zasłużenie – nie
prezentowali futbolu na najwyższym
poziomie, jednak spokojna i dokładna gra
oraz skuteczność wystarczyły do odnie-
sienia wysokiego zwycięstwa. Po tej
kolejce spotkań, “Stal” zgłosiła ponow-
nie aspiracje do awansu. Szczecinianie ze
stratą jednego punktu do wyprzedzają-
cych ją ekip “Mieszka” i “Polonii” zaj-
mują czwarta lokatę w tabeli (awansują
trzy pierwsze drużyny), mają jednak ro-
zegrany jeden mecz więcej od rywali.
Przed “Polonią” kolejny trudny rywal. W
sobotę – 3 czerwca br. o godzinie 17:00
podopieczni Janusza Polubca podejmo-
wać będą lidera tabeli – zespół “Sokoła”
Pyrzyce, który po rocznej banicji w V
lidze zapewnił już sobie IV – ligowy
awans. Chcąc realnie myśleć o grze w
wyższej klasie rozgrywkowej “Poloni-
ści” muszą to spotkanie wygrać.

“Polonia” zagrała w składzie:    Ar-
tur Franaszek   -   Marcin Stopa, Daniel
Pokonieczny, Sebastian Woźniak,
Paweł Przybysławski, Artur Nabrzew-
ski, Artur Kozłowski, Paweł Marecki,
Michał Szwak, Jacek Wyszomirski,
Łukasz Góralski  - na zmiany weszli:
Bartosz Sydorak, Piotr Maksymo-
wicz, Radosław Ochwat i Daniel Man-
turewicz  -  trener Janusz Polubiec. (s)

„Stal” wypunktowa³a „Poloniê” !

Gryfickie Liceum Plastyczne
odkrywa talenty Absolwenci Liceum Plastycznego

kończąc czteroletnią edukację zdoby-
wają zawód plastyka i dalszą naukę
mogą kontynuować nie tylko na uczel-
niach artystycznych. Dwuletnia dzia-
łalność jedynej w tej części naszego woje-
wództwa średniej szkoły o profilu arty-
stycznym (w Zachodniopomorskiem jest
tylko jeszcze jedno Liceum Plastyczne –
w Szczecinie) przyniosła już wymierny
dorobek i sukcesy artystyczne.

Uczniowie gryfickiego „Plastyka”
mogą się poszczycić wieloma nagroda-
mi i wyróżnieniami w ogólnopolskich
konkursach na projekt plakatu, logo, i
w konkursach prac malarskich. Między
innymi uczeń klasy II Radosław Ro-
manowski zdobył pierwsze miejsce w
Konkursie na Plakat Ekologiczny w
Nowogardzie. Jego praca okazała się
najlepszą z około 80 projektów nadesła-
nych z całej Polski i była już powielana
i drukowana na zaproszeniach na impre-
zy ekologiczne oraz umieszczana w
katalogach.

W liceum trwa aktualnie nabór
uczniów do klasy I na nowy rok szkolny.
Oferta tej jedynej w swoim rodzaju
szkoły średniej skierowana jest do tych
absolwentów gimnazjów, którzy pragną
zrealizować się plastycznie, a często-
kroć nie mają świadomości swojego ta-
lentu i możliwości w dziedzinie sztuki.
Ci wszyscy, którzy jeszcze mają wątpli-
wości co do wyboru szkoły średniej
mogą jeszcze w tym roku szkolnym od-
wiedzić Liceum Plastyczne, zapoznać
się z jego pracą i osiągnięciami, poroz-
mawiać z uczniami, dyrekcją i kadrą pe-
dagogiczną. Szkoła posiada bursę, więc
może przyjąć uczniów spoza Gryfic. (g)

Od września rozpocznie działalność
najmłodsza szkoła średnia w powiecie
gryfickim – Liceum Plastyczne powstałe
z inicjatywy Fundacji Kształcenia Mena-
dżerów na Pomorzu Zachodnim. Szkoła
funkcjonuje od trzech lat, a na swoim
koncie ma już osiągnięcia i sukcesy.

Liceum Plastyczne ma status szkoły
niepublicznej z uprawnieniami szkoły
publicznej. W kończącym się niebawem
roku szkolnym 2005 / 2006 naukę w
szkole pobierało 28 uczniów w klasach
I i II.

Wykładane są przedmioty ogólno-
kształcące oraz prowadzone są zajęcia
specjalistyczne z: rysunku i malarstwa,
rzeźby, fotografii i filmu, reklamy wizu-
alnej, podstaw projektowania kompo-
zycji, historii sztuki. W wyposażonych
profesjonalnie pracowniach, wykła-
dowcy prowadzący zajęcia z przedmio-
tów zawodowych prezentują najwyższy
poziom – są uznanymi artystami w swo-
jej dziedzinie.

Wykładający malarstwo Wojciech
Zieliński jest znanym nie tylko w
kraju artystą malarzem, prof. Leszek
Żebrowski wykładający reklamę wizu-
alną jest  w „złotej dziesiątce” polskich
plakacistów, prace wykładającej rzeźbę
Marii Zychowicz znane są z wielu eu-
ropejskich galeriach, podobnie jak fo-
tografie uczącego podstaw fotografii i
filmu – Tadeusza Czerniawskiego.
Wykładająca historię sztuki prof. Iwona
Sandach jest także wykładowcą na Uni-
wersytecie Szczecińskim i wykłada w
szczecińskim Liceum Plastycznym.
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20 maja 2006 r.
Grozi³ spaleniem warsztatu

W Gryficach na ul. Sienkiewicza
zatrzymano Roberta M. lat 29,
mieszkańca Choszczna, który doko-
nał zniszczenia warsztatu samocho-
dowego poprzez wybicie szyb w
drzwiach oraz groził spaleniem wy-
mienionego warsztatu.
23 maja 2006 r. Komórkowiec

W Gryficach zatrzymano Danie-
la Ż. lat 19, mieszkańca Gryfic, który
dokonał kradzieży telefonu komór-
kowego. Straty około 1500 zł poniósł
jego ojciec Wiesław Ż.
23 maja 2006 r.  Transakcja

W Gryficach na ul. Niechorskiej
zatrzymano Andrzeja I. lat 25,
mieszkańca Reska, który posiadał
przy sobie 18 porcji amfetaminy tj.
około 3 gram oraz Wojciecha W. lat 27
mieszkańca Reska, który dokonywał
od niego zakupu tego narkotyku.
24 maja 2006 r. Kradzie¿

W Gryficach zatrzymano Jacka
C. lat 40, mieszkańca Gryfic za kra-
dzież telefonu komórkowego.
24 maja 2006 r. Za narkotyki

W Gryficach zatrzymano Micha-
ła S. lat 24, mieszkańca Gryfic, który
posiadał narkotyki.
24 maja 2006 r. Rowerzysta ranny

W Gryficach na ul. 3-go maja na
prostym odcinku drogi dwukierun-
kowej kierujący rowerem Kacper H.
lat 12 nie zachował należytej ostroż-
ności przy wyprzedzaniu jadącej na
rowerze w tym samym kierunku Lu-
dwiki Ł., zahaczył o jej rower, w wy-
niku czego upadła ona na jezdnię do-
znając obrażeń ciała w postaci zła-
mania z przemieszczeniem stawu
skokowego lewej nogi.
24 maja 2006 r. Zjecha³ na pobocze

W Raduniu 31 letni mieszkaniec
powiatu gryfickiego Rafał B. kierując
samochodem osobowym zjechał na

lewe pobocze jezdni i uderzył w
przydrożne drzewo w wyniku czego
doznał ciężkich obrażeń głowy i zo-
stał przewieziony do szpitala. Kieru-
jący znajdował się pod wpływem
alkoholu.
25 maja 2006 r. Ujawnili marihuanê

W Rewalu podczas legitymowa-
nia zatrzymano Mariusza H. lat 30
mieszkańca powiatu gryfickiego, u
którego ujawnili jeden woreczek z
zawartością około 1 grama suszu ro-
ślinnego – marihuany.
26 maja 2006 r.
W³amanie do piwnicy

W Gryficach na ul. 11-go Listo-
pada zatrzymano Jakuba Z. lat 28,
mieszkańca Gryfic, który dokonał
włamania do piwnicy skąd dokonał
kradzieży zegarka męskiego oraz in-
nych rzeczy. Straty 500 zł poniosła
Anna K.
26 maja 2006 r. Krad³ kabel

W Kołomąciu zatrzymano Barto-
sza F., lat 18, mieszkańca powiatu
gryfickiego, który dokonał kradzieży
około 50 m kabla telekomunikacyjne-
go.Straty około 800 zł poniosła Tele-
komunikacja Polska.
26 maja 2006 r.
Posiadali marihuanê

W Gryficach na ul. Niechorskiej
zatrzymano Piotra K. lat 23, mieszkań-
ca Gryfic oraz Kamila B. lat 18, miesz-
kańca Gryfic, którzy posiadali środki
odurzające w postaci marihuany.
27 maja 2006 r. Straty Agencji

W Makowicach zatrzymano Zbi-
gniewa G. lat 52, mieszkańca powia-
tu gryfickiego, którego zatrzymano
podczas dokonywania kradzieży be-
tonowych trelinek. Straty 540 zł po-
niosła Agencja Mienia Wojskowego.
26 maja 2006 r. Posiada³ amfê

W Gryficach zatrzymano
Krzysztofa S. Lat 35, mieszkańca
Gryfic, który posiadał przy sobie 0,5
grama amfetaminy.

31  MAJA  co roku obchodzony jest
jako Światowy Dzień bez Tytoniu.
Jako hasło obchodów w 2006 roku
przyjęto „Każdy Papieros niszczy
Twoje Zdrowie”. Zwraca ono uwagę na
fakt, że palenie papierosów zawsze i w
każdej ilości jest szkodliwe dla zdrowia.

Polska znajduje się w czołówce kra-
jów o największej konsumpcji tytoniu
na świecie. Liczbę palaczy w na-
szym kraju szacuje się
na ponad 9 milio-
nów osób wypa-
lających około 90
miliardów papie-
rosów rocznie.

Na początku
XXI wieku prawie 40%
mężczyzn i 20% kobiet w
Polsce, w wieku powyżej 15 lat, pali pa-
pierosy. Jeszcze bardziej alarmujące są
następujące liczby:

• ponad 9 mln Polaków pali regular-
nie 15-20 sztuk papierosów dziennie,

• każdego roku 100 tyś. zgonów w
Polsce ma bezpośredni związek z pale-
niem tytoniu, przy czym ponad poło-
wa z nich (60%) dotyczy osób w wieku
35-69 lat,

• co 10 sekund na świecie ktoś umie-
ra na chorobę wywołaną paleniem tyto-
niu.

Warto, byś wiedział, co palisz !

Kiedyś papieros składał się z tyto-
niu oraz papierowego opakowania (ce-
lulozowej bibułki). Produkowane obec-
nie papierosy stały się produktem
przemysłowym. W trakcie produkcji
dodaje się  do nich setki substancji kon-
serwujących, zmieniających własności,
poprawiających smak czy “jakość”
produktu. Do papierosów dodawane
są: specjalne sole, które powodują, że
papieros się tli, amoniak – zwiększają-
cy własności uzależniające nikotyny,
kakao, cukier i lukrecja - poprawiające
smak oraz gliceryna - utrzymująca
świeżość tytoniu. Tak chemicznie
“spreparowany” papieros po zapale-
niu dostarcza palaczowi nie tylko niko-
tyny, ale przede wszystkim 4 tyś in-
nych toksycznych związków chemicz-
nych, w tym ponad 40 substancji o
działaniu rakotwórczym.

Podczas spalania papierosa zacho-
dzi wiele procesów fizycznych i che-
micznych. Wchłanianie dymu tytonio-
wego zachodzi głównie w układzie od-
dechowym. Składniki dymu przenikają
z pęcherzyków płucnych do krwiobie-
gu i są rozprowadzane po całym orga-
nizmie. Mieszanina 4 tyś. związków
chemicznych może uszkadzać nie tyl-
ko narządy, ale wpływa na wszelkie
procesy życiowe organizmu.

Badania wykazały, że dym tyto-
niowy:

- podrażnia błonę śluzową nosa i
jamy ustnej, przełyku, żołądka, pro-
wadząc do jej uszkodzenia,

- wykazuje właściwości alergizu-
jące,

- ma działanie toksyczne na układ
oddechowy, sercowo – naczyniowy,
nerwowy, a także na wszystkie inne

narządy i tkanki.

- Najwięk-
szymi i zupeł-
nie niewinnymi
ofiarami bierne-
go palenia są
dzieci nałogo-
wych palaczy.

- Jeśli dziecko przebywa w śro-
dowisku dymu tytoniowego ( pocho-
dzi z rodziny palących rodziców) to
wówczas:

- częściej zapada na zapalenia
górnych dróg oddechowych oraz
płuc,

- częściej zapada na przewlekłe
zapalenie ucha środkowego, wzra-
sta ryzyko pojawienia się  astmy,
częściej choruje na nieżyt żołądko-
wo – jelitowy, gorzej rozwija się
umysłowo.

Zatruwanie dziecka zaczyna się
już w łonie palącej matki. Noworodki
takich kobiet rosną zdecydowanie
wolniej niż dzieci niepalących rodzi-
ców, są bardziej nie dotlenione i
rodzą się o 200- 300 gramów lżejsze.
Po urodzeniu częściej mają kłopoty z
układem oddechowym i poważne za-
burzenia metaboliczne wymagające
długotrwałego leczenia.

Prawie 1400 niemowląt umiera
każdego roku, dlatego, że ich matki
paliły w czasie ciąży. Kobieta, która
pali musi mieć świadomość, że jej
dziecko otrzymuje 25 % mniej tlenu.

Wg badań wykonanych przez
jedną z amerykańskich organizacji
zdrowia wynika, że dziecko kobiety
palącej może przysparzać w przy-
szłości więcej problemów wycho-
wawczych niż kobiety niepalącej.

Daj swojemu dziecku więcej
możliwości

Nie paląc zwiększasz szansę na
to, że Twoje dziecko również nie bę-
dzie paliło w przyszłości papiero-
sów.

Wykorzystano tekst z materia-
łów edukacyjnych Centrum Onkolo-
gii w Warszawie.

Agnieszka Hamulczyk Powiato-
wa Stacja Sanitarno – Epidemiolo-
giczna   w Gryficach.

W Rewalu 20 maja br. zatrzymano Grzegorza D., mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował samochodem marki VW Transporter pod wpływem alkoholu – 1,78 ‰.

21 maja br. w Pobierowie zatrzymano Andzreja Z., mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował samochodem marki Ford Transit pod wpływem alkoholu – 2,06‰.

22 maja br. w Gryficach na ul. Niechorskiej zatrzymano Władysława R. mieszkańca
Gryfic, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 2,36‰.

23 maja br. w Gryficach zatrzymano Eugeniusza R., mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował ciągnikiem pod wpływem alkoholu – 0,92‰.

25 maja br. w Pogorzelicy zatrzymano Norberta D. lat 28, mieszkańca powiatu gry-
fickiego, który kierował samochodem osobowym pod wpływem alkoholu – 0,86‰. W
Trzęsaczu zatrzymano Dariusza P., mieszkańca Szczecina, który kierował samochodem
osobowym marki Opel Astra pod wpływem alkoholu – 1‰. W Pobierowie zatrzymano
Marcina G., mieszkańca powiatu gryfickiego, który kierował samochodem osobowym
marki Fiat 126p pod wpływem alkoholu – 1,44 ‰.

27 maja br. w Trzebiatowie zatrzymano Roberta K., mieszkańca Trzebiatowa, który
kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 1,3‰. W Trzebiatowie zatrzymano Sławomira
G., mieszkańca Trzebiatow, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 2,30‰. W
Trzebiatowie zatrzymano Mariusza H., mieszkańca Trzebiatowa, który kierował rowerem
pod wpływem alkhoholu – 0,60‰.

28 maja 2006 r. w Rewalu zatrzymano Mariusza B., mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował samochodem osobowym marki Fiat 126 p pod wpływem alkoholu -1,80‰.
W Wyszoborze zatrzymano Tomasza J., mieszkańca powiatu gryfickiego, który kierował
samochodem osobowym marki Opel Corsa pod wpływem alkoholu – 1,06‰.

Napromilowani

Ka¿dy Papieros
niszczy Twoje
Zdrowie !!!
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HUMOR TYGODNIA

Hrabia po dłuższym pobycie za granicą wraca do swo-
ich posiadłości. Na dworcu czeka na niego zaprzęg koni
i wierny sługa Jan.

- No i cóż tam zdarzyło się nowego we dworze podczas
mojej nieobecności Janie?

- Nic nowego Jaśnie Panie... no może tylko to, że Azo-
rek zdechł.

- Azorek?! Mój ulubiony pies? Jak to się stało?
- Ano nażarł się końskiej padliny to i zdechł.
- A skąd we dworze końska padlina?
- Konie się poparzyły to zdechły.
- Jak to konie się poparzyły??... Od czego?
- Od ognia Panie, jak się stajnia paliła.
- A kto podpalił stajnię?
- Nikt, od płonącego dworu się zajęła.
- Na miłość boską, to i dwór spłonął? Jakim sposobem?
- Ano po prostu. Świeczka przy trumnie teścia Pana

hrabiego się przewróciła i firany się zajęły.
- Och! A czemu mój teść umarł?
- Bo Jaśnie Pani uciekła z tym oficerem, co się z nim od

trzech lat spotykała.
- Spotykała się od trzech lat?! To przecież nic nowego!
- Właśnie mówiłem Jaśnie Panie, że nie zdarzyło się nic

nowego.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury, Związek Ukraińców w Polsce
Oddział w Szczecinie oraz Oddział w Trzebiatowie

zapraszają na występ
zespołu ludowego z Zespołu Szkół im M. Szaszkiewicza w Przemyślu

31 maja 2006 r. godz. 10.00
Sala widowiskowa -Dom Kultury

Rozmowa dwóch szefów:
- Dlaczego twoi pracownicy są zawsze tak punktualni?
- Prosty trick!
30 pracowników, a tylko 20 miejsc na parkingu...
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